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MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE
Anexo 1 - Lei 4.320/64
Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Orçamento Anual do Exercício de 2018
Proposta Orçamentária nº   1 - Consolidação Geral
Tipo da Fonte de Recurso: Todos          Esfera Orçamentária: Todas          Órgão: Todos

R$ 1,00

RECEITAS DESPESAS

DEDUÇÕES DA RECEITA

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

RECEITA AGROPECUÁRIA

RECEITA DE SERVIÇOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA TRIBUTÁRIA

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
ALIENAÇÃO DE BENS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
INVERSÕES FINANCEIRAS
INVESTIMENTOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS122.937.623,00

29.196.393,00

16.242.033,00
0,00
0,00

31.337.728,00
375.414.512,00

7.548.984,00

-37.092.570,00

9.725.000,00
0,00
0,00

159.786.201,00

0,00

267.750.887,00
6.120.325,00

226.748.548,00

200.867.596,00
0,00

21.427.716,00

TOTAL

TOTAL
DÉFICIT

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES

DÉFICIT CORRENTE

DESPESAS CORRENTES

SUPERÁVIT CORRENTE
TOTAL
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL
SUPERÁVIT

545.584.703,00

545.584.703,00
169.511.201,00

222.295.312,00

500.619.760,00

545.584.703,00
222.295.312,00

222.295.312,00
0,00

44.964.943,000,00

52.784.111,00

TOTAL
DÉFICIT
RECEITAS DE CAPITAL - INTRAORÇAMENTÁRIA

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL

SUPERÁVIT
TOTAL

DESPESAS CORRENTES

RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPSRECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
RESUMO

545.584.703,00
169.511.201,00
18.492.486,00

0,00
0,00

733.588.390,00

500.619.760,00
222.295.312,00

733.588.390,00

10.673.318,00

0,00
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