



MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 1 - Lei 4.320/64

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de 2018

Proposta Orçamentária nº 1 - Consolidação Geral

Tipo da Fonte de Recurso: Todos Esfera Orçamentária: Todas Órgão: Todos

Data: 14/09/2017

Hora: 10:16

R\$ 1,00

RECEITAS		DESPESSAS	
RECEITAS CORRENTES	545.584.703,00	DESPESAS CORRENTES	500.619.760,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	122.937.623,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	267.750.887,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	29.196.393,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	6.120.325,00
RECEITA PATRIMONIAL	16.242.033,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	226.748.548,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00		
RECEITA INDUSTRIAL	0,00		
RECEITA DE SERVIÇOS	31.337.728,00		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	375.414.512,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.548.984,00		
DEDUÇÕES DA RECEITA	-37.092.570,00		
DÉFICIT CORRENTE	0,00	SUPERÁVIT CORRENTE	44.964.943,00
TOTAL	545.584.703,00	TOTAL	545.584.703,00
RECEITAS DE CAPITAL	169.511.201,00	DESPESAS DE CAPITAL	222.295.312,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	9.725.000,00	INVESTIMENTOS	200.867.596,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	21.427.716,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	159.786.201,00		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00		
DÉFICIT	52.784.111,00	SUPERÁVIT	0,00
TOTAL	222.295.312,00	TOTAL	222.295.312,00
RESUMO			
RECEITAS CORRENTES	545.584.703,00	DESPESAS CORRENTES	500.619.760,00
RECEITAS DE CAPITAL	169.511.201,00	DESPESAS DE CAPITAL	222.295.312,00
RECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁRIA	18.492.486,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	10.673.318,00
RECEITAS DE CAPITAL - INTRAORÇAMENTÁRIA	0,00		
DÉFICIT	0,00	SUPERÁVIT	0,00
TOTAL	733.588.390,00	TOTAL	733.588.390,00